



TWOJE TYCHY

BEZPŁATNY
TYSKI
TYGODNIK
MIEJSKI



nr 26/814



W PIĄTKOWY PORANEK DWADZIEŚCIA KOLOROWYCH STATKÓW POWIETRZNYCH WZBIŁO SIĘ NAD TYCHY W RAMACH ZAWODÓW O PUCHAR MARSZAŁKA.

BALONY PŁYNEŁY NAD MIASTEM



STRONA 5

reklama

PAPRYCIOSA

PIZZA PROMENADA

Włoska pizza PAPRYciosa

w całorocznej PROMENADZIE z widokiem na Paprocany



Zamawiaj na www.papryciosa.pl
i przez aplikację.

Zamówienia telefoniczne pod numerem

665 00 55 00

Dostawa **GRATIS** od 100 zł!*

Dowozimy na terenie całego miasta
włącznie ze strefą ekonomiczną.

* szczegóły na www.papryciosa.pl

CANAL+

**NAJTAŃSZY PAKIET
TV SATELITARNEJ**

Dotyczy oferty telewizji satelitarnej Entry+. Podana cena pakietu zawiera rabaty: 5 zł/mies. za zgody marketingowe i 5 zł/mies. za e-rachunek i terminową płatność. Umowa na 24 miesiące. Oferta z dekoderem WiFiBox+. Szczegóły w Warunkach Promocji i w FAQ na canalplus.pl i w Punktach Sprzedaży. Stan informacji na dzień 17.01.2023 r.

10 ZŁ
MIES.

**PRZEZ 1. ROK
POTEM 15 ZŁ/MIES.**

CENY UWZGLĘDNIJĄ RABATY 10 ZŁ/MIES.

OGLĄDAJ
JAK LUBISZ

SALON CANAL+ AUCHAN TYCHY, ALEJA BIELSKA 107

DYZUR REPORTERA

e-mail: redakcja@twojetychy.pl

tel. 667 022 090

Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30 – 15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj



Zakończyła się kolejna kadencja Tyskiej Rady Seniorów.

RADNI ZŁOŻYLI MANDATY

W miniony piątek oficjalnie zakończyła swoją kadencję Tyska Rada Seniorów. W spotkaniu podsumowującym jej działalność, oprócz seniorów, udział wzięli m.in. Maciej Gramatyka zastępca prezydenta miasta, przewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna oraz wiceprzewodnicząca RM Lidia Gajdas.

– Bardzo chciałam państwu podziękować za te cztery lata pracy – mówiła Barbara Konieczna. – To była praca na rzecz seniorów, ale nie tylko. To była praca na rzecz miasta i jego mieszkańców. Przyszł jednak czas podziękowań i życzeń na przyszłość. Już niedługo będziemy przygotowywać się do wyborów do kolejnej rady, zatem życzę, aby każdy, kto ma takie plany, dostał się do tego wyjątkowego grona. Wielokrotnie udowodnialiście, że macie ogrom dobrych pomysłów i wielki zapał do pracy. Jako ciało doradcze Rady Miasta Tychy byliście nieocenioną pomocą w opiniowaniu naszych planów. W imieniu prezydenta Andrzeja Dziuby składam za to na wasze ręce podziękowania – mówiła Barbara Konieczna.

Głos zabrał również zastępca prezydenta Maciej Gramatyka:

– Patrząc na państwa i znając niektórych metryki, rozmywa mi się granica wieku senioralnego. Są tutaj osoby ponad 70-letnie, które swoim zapałem mogłyby obdzielić kilku moich rówieśników. Kiedyś używaliśmy takich określeń jak wiek starczy. Dziś to określenie nic nie mówi, bo państwo przeczą jego definicjom. Znacnie doskonale swoje środowisko, znać jego potrzeby, które potraficie zaspokajać oraz problemy, które jesteście w stanie sami rozwiązywać. A to jest ogromne osiągnięcie. Jestem przekonany, że kiedyś. Zygmunta Marczyka powoływał tę radę do życia, to właśnie tak wyobrażał sobie jej kształt – mówił.

Do 15 września w Wydziale Obsługi Rady Miasta trwa nabór kandydatów do Tyskiej Rady Seniorów na kolejną kadencję. W skład Tyskiej Rady Seniorów wejdzie 15 członków: 2 przedstawicieli wskazanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające na rzecz osób w wieku senioralnym, 3 przedstawicieli wskazanych przez uniwersytet trzeciego wieku, 5 przedstawicieli klubów seniora oraz 5 seniorów z wolnego naboru.

MM ●



Pożegnalne zdjęcie ustępujących członków Tyskiej Rady Seniorów wraz z przedstawicielami władz samorządowych miasta.

KRONIKA POLICYJNA

◆ **23.06 NA UL. DMOWSKIEGO** (w rejonie ronda Lwowskiego) w tył seata uderzył Citroen. Utrudnienia w ruchu trwały około godziny. Tego samego dnia na ul. Stoczniovców 70 zderzyły się Mercedes i Audi. Kierowca Mercedesa wykonując manewr skrętu w lewo z ul. Stoczniovców 70 w ul. Reymonta, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierowcy Audi. Na szczęście uczestnicy zdarzenia nie doznali żadnych obrażeń.

◆ **DO NIECODZIENNEGO ZDARZENIA DOSZŁO 23.06 OK. GODZ. 22** – strażaków poinformowano o pożarze hulajnogi elektrycznej w jednym z mieszkań w budynku wielorodzinnym przy ul. Wojska Polskiego. Akumulator hulajnogi eksplodował powodując znaczne szkody. Mieszkańcy

wyrzucili hulajnogę przez okno. Strażacy ugasił palące się urządzenie i schłodzili akumulator. Trwa ustalanie przyczyn i okoliczności tego zdarzenia.

◆ **19.06 PO GODZINIE 22 DYŻURNY SK KM PSP TYCHY OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE O POŻARZE GARAŻY** przy ul. Begonii. Po otwarciu garaży strażacy ugasił palące się w nich materiały. Nie wykluczone, że przyczyną pożaru było podpalenie.

◆ **NA UL. TOWAROWEJ, W REJONIE SKRZYŻOWANIA Z UL. FABRYCZNĄ** doszło do zderzenia z udziałem Volkswagena i Citroena. Kierowca Citroena chciał z lewego pasa ul. Towarowej skręcić w prawo w ul. Fabryczną i doprowadził do zderzenia. Na szczęście w wyniku kolizji nikt nie ucierpiał. LS ●

BOHATERKA TYGODNIA

UNIwersYTET Wyjątkowy

WE WRZEŚNIU ZAJĘCIA NA TYSKIM UTW ROZPOCZNIE 1100 SENIORÓW.

ABSOLWENTKA FILOLOGII POLSKIEJ NA UNIwersYTECIE ŚLĄSKIM I STUDIÓW PODYPLOMOWYCH NA UJ I AKADEMII PEDAGOGICZNEJ W KRAKOWIE, JOANNA KUCZ-PIECZKA FUNKCJĘ KIEROWNIKA UNIwersYTETU TRZECIEGO WIEKU W TYCHACH PEŁNI OD WRZEŚNIA 2019 ROKU. WŁAŚNIE PRZEPROWADZIŁA REKRUTACJĘ NOWYCH SŁUCHACZY.

– Jest dla mnie ogromną radością, że w swojej pracy mogę zrobić coś dobrego dla innych, co ma dla mnie ogromne znaczenia, bo wyznaję zasadę, że żyjemy nie tylko dla siebie, ale także dla innych i powinniśmy się nawzajem wspierać – mówi Joanna Kucz-Pieczka.

Tylko przez dwa dni (15 i 16.06) tyski UTW prowadził rekrutację dla nowych słuchaczy. Zapisali się 130 osób, a 11 września jesienny semestr rozpocznie łącznie 1100 osób!

– Takie zainteresowanie proponowanymi zajęciami bardzo nas cieszy – dodała kierowniczka. – Od lat największą popularnością cieszą się turystyka, język angielski oraz obsługa komputera. Wielu chętnych zapisuje się na zajęcia artystyczne: sztuka, florystyka i decoupage oraz rękodzieło. W najbliższym roku słuchacze będą mogli uczestniczyć w wielu wydarzeniach organizowanych przez nasz UTW, w tym w wycieczkach, muzycznych spotkaniach z zespołem UTW Tychy Live Music, wykładach poniedziałkowych, prelekcjach w ramach Klubu Pacjenta itp. Stale poszerzamy ofertę, po-



Joanna Kucz-Pieczka.

większa się też krąg instytucji, z którymi współpracujemy, dając coraz lepsze możliwości rozwoju i różnicowania oferty.

Trzeba przyznać, że Joanna Kucz-Pieczka, która – po 14 latach pracy w Muzeum Miejskim – kieruje UTW od jesieni 2019 roku, już po kilku miesiącach rzucona została na głęboką wodę. Wiosną kolejnego roku nastąpił czas pandemii i wiele instytucji, zwłaszcza tych, które pracują na rzecz seniorów musiało zamknąć działalność.

– W tej sytuacji decyzja mogła być tylko jedna: zawieszenie zajęć – wspomina. – Jednak już po krótkim czasie, razem z koleżanką Marią Pajer, z którą współpracuję od początku i z którą tworzymy dwuosobowy personel UTW, opracowałyśmy alter-

natywną formę zajęć, aby mimo trudnego czasu UTW mógł przetrwać i działać. Potem tak układałyśmy czas trwania semestru, aby mimo pandemii udało się jak najwięcej zajęć przeprowadzić stacjonarnie. Zorganizowałyśmy cykl szkoleń dla słuchaczy, którzy poznali tajniki uczestniczenia w zajęciach online.

Ten trudny egzamin tyski UTW zdał celująco – zapewniono ciągłość istnienia placówki, podtrzymano działalność, a z czasem na nowo ją rozwinęto.

– Nasz UTW skupia wokół siebie wspaniałych ludzi, dla których warto pokonywać wszelkie trudności, a olbrzymią satysfakcją dla mnie było to, że tak dużo osób, które w obawie o życie i zdrowie zawiesiło swe uczestnictwo w zajęciach w czasie pandemii, wró-

ciło do nas, gdy tylko sytuacja poprawiła się. Nie zawsze – jako osobie odpowiedzialnej za całą instytucję – jest łatwo i nie zawsze moje decyzje są rozumiane i akceptowane, choć są one podyktowane obowiązującymi przepisami. Na szczęście otaczają mnie życzliwi ludzie, którzy doceniają moje starania, wspierają mnie i pomagają w realizacji przedsięwzięć. Są to – prócz wspomnianej już współpracowniczką – zarówno słuchacze, panie z Samorządu Słuchaczy UTW, przedstawiciele uczelni, a także władze miasta. Nadal mamy mnóstwo pomysłów, jesteśmy otwarte na współpracę z innymi instytucjami, chciałabym, aby większość z naszych planów udało się zrealizować – mówi Joanna Kucz-Pieczka.

LESZEK SOBIEAJ ●

reklama

Latem ciesz się słuchaniem

www.radioem.pl

RADIO
eM
107,6 FM

W wakacje kręcimy się z mikrofonem Radia eM po świecie i po regionie. Słuchaj i wygrывaj vouchery do kina, parków rozrywki i restauracji.



OCENY NIE SĄ NAJWAŻNIEJSZE

PONAD 14.500 UCZNIÓW I OKOŁO 900 PRZEDSZKOLAKÓW ZAKOŃCZYŁO ROK SZKOLNY.

OFICJALNE MIEJSKIE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 MIAŁO MIEJSCE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 7, GDZIE UCZNIÓW POŻEGNAŁ PRZED WAKACJAMI ZASTĘPCA PREZYDENTA TYCHÓW MACIEJ GRAMATYKA. NA STADIONIE MIEJSKIM SWOJĄ UROCZYSTOŚĆ PLANOWAŁA SP NR 36, NIESTETY ZE WZGLĘDU NA NIESPRZYJAJĄCE WARUNKI ATMOSFERYCZNE ODBYŁA SIĘ ONA NA SALI W SZKOLE. TAM WIZYTOWAŁA DYREKTOR MCO DOROTA GNACIK.

Uroczystości zakończenia roku miejskiego w Tychach rozpoczęły się od odśpiewania „Mazurka Dąbrowskiego” oraz przekazania sztandaru szkoły przez odchodzących ósmoklasistów swoim młodszym kolegom.

UCZYCIE SIĘ DLA SIEBIE

– Kochani ósmoklasiści, nastał ten dzień, w którym zakończyliście edukację na stopniu podstawowym i opuszczacie swoją strefę komfortu – mówiła dyrektor SP nr 7 Anna Krakowska. – Również jestem absolwentem SP nr 7 i muszę przyznać, że nie pamiętam swoich ocen, ale dobrze pamiętam ludzi, którzy mnie otaczali. Wielu z nich to wciąż moi koledzy i koleżanki. Dzisiejsze pożegnanie traktuję bardzo emocjonalnie, bo było mi dane uczyć aż 4 klasy z sześciu tu obecnych, zaś dwoje uczniów to moi sąsiedzi. Drodzy ósmoklasiści, patrzyłam jak wzrastacie i się rozwijacie. Rozwinęliście skrzydła i teraz pora na to, aby każdy z was poleciał w wybranym przez siebie kierunku. Jesteście na to gotowi – dodała.

Do życzeń dla ósmoklasistów przyłączył się zastępca prezydenta Tychów Maciej Gramatyka. – Również muszę się przyznać, że nie pamiętam swoich stopni ze szkoły podstawowej. To tylko potwierdza, że nie one są najważniejsze. Pamiętam jednak atmosferę szkoły podstawowej i tak jak pani dyrektor też mam kontakt z kolegami do dziś. Stopnie oczywiście są ważne, ale to nie oceny na świadectwie czynią was tym, kim się staniecie. Kiedy pójdziecie na swoją pierwszą rozmowę



Z dobrych świadectw i wakacji najbardziej cieszyli się najmłodszy tysiacy uczniowie i uczennice.

o pracę, nikt nie będzie pytał o to, jakie mieliście stopnie. Nikt nie będzie chciał oglądać waszych świadectw. Za to będziecie musieli wykazać się swoją wiedzą, niezrędko umiejętnościami, a przede wszystkim tym, kim jesteście i co sobą reprezentujecie. Uczycie się dla siebie, nie dla stopni, bo to nauka i wasza wiedza w ogromnym stopniu definiują to, kim jesteście. Życzę wam, żebyście osiągnęli wszystkie wasze dzisiejsze cele i aby wszystkie wasze dzisiejsze założenia wypełniły się w przyszłości.

W czasie gdy w SP nr 7 rozpoczęły się występy uczniów, po drugiej stronie miasta w SP nr 36 rozpoczynano zakończenie roku przeniesione ze Stadionu Miejskiego na salę gimnastyczną. Decyzja podyktowana było niesprzyjającą pogodą. Na zaproszenie dyrektor szkoły Danuty Wójcik w uroczystości udział wzięła dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty Dorota Gnacik. Dyrektorki wspólnie wręczyły wyróżnienia najlepszym uczniom, którzy osiągnęli wybitne wyniki w nauce. **MN**

WAKACJE DLA 14,5 TYSIĘCY

W minionym roku do tyskich szkół podstawowych uczęszcza-

ło 9.629 dzieci (plus 118 uczniów szkoły specjalnej oraz 80 uczniów ukraińskich z oddziałów przygotowawczych). Naukę w klasach ósmych skończyło w ubiegłym tygodniu 1.762 uczniów. Licea ogólnokształcące liczyły 2.259 uczniów, z czego absolwentów klas czwartych jest 542. Nieco mniej uczyło się w technikach – 2.202, a absolwentów z klas IV (po gimnazjum) jest 356. Szkoły branżowe I stopnia, w tym specjalna, liczyły 519 uczniów, a skończyły je 118 osób. W Tychach działa także Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy z 46 uczniami, z których cztery osoby to tegorocznymi absolwenci.

Koniec czerwca to także zakończenie zajęć w przedszkolach. W roku szkolnym 2022/2023 obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne ukończyło 917 sześciolatków. Ale przedszkola będą pełnić dyżury wakacyjne. W Tychach dotyczy to 21 przedszkoli publicznych: 11 placówek będzie miało dyżury w lipcu oraz 10 w sierpniu. Szczegółowe informacje, określające termin dyżuru poszczególnych placówek, zamieszczone zostały w zarządzeniu prezydenta Tychów, dostępnym na stronie bip.umtychy.

pl. Do przedszkoli publicznych na czas trwania dyżuru wakacyjnego przyjętych zostało ponad 1.190 dzieci w lipcu i ponad 1.020 w sierpniu.

Wakacje to czas na przeprowadzenie w szkołach i przedszkolach inwestycji i prac remontowych. Duży zakres remontowy dotyczył będzie Przedszkola nr 21, gdzie wyremontowane zostaną sale przedszkolne, klatka schodowa i szyb windy, łącznie z zakupem dźwigów oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2, który czeka remont dachu wraz z wymianą orynnowania i malowanie elewacji. Schody wyremontowane zostaną w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6; w Przedszkolu nr 14 zrealizowany zostanie drugi etap doposażenia placu zabaw, a w Zespole nr 5 wymieniona zostanie drewniana podłoga w pomieszczeniach pracowni stolarskiej. Prace odbywać się będą także w Szkole Podstawowej nr 1 (remont pomieszczeń wraz z rozdziałem instalacji przeciwpożarowej). **LS**

KTO KUPI TEN WĘGIEL?

NA SKŁADOWISKU W TYCHACH POZOSTAŁY 43 TONY EKOGRΟΣZKU, KTÓRYM NIKT NIE JEST ZAINTERESOWANY.

WĘGIEL, KTÓRY MIAŁY SPRZEDAWAĆ SAMORZĄD, ZAŁĘGA NA SKŁADOWISKACH. NIKT NIE CHCE GO KUPOWAĆ, BO POLSKA GRUPA WĘGLOWA ZNACZNIE OBNIŻYŁA SWOJE CENY, STOSUJE RÓŻNE PROMOCJE I TERAZ PALIWO JEST TAŃSZE NIŻ... PREFERENCYJNA CENA USTALONA PRZEZ RZĄD. A ZATEM – NAJPIERW RZĄD KAZAŁ GMINOM SPRZEDAWAĆ WĘGIEL, A TERAZ ROBI IM KONKURENCJĘ!

Samorządy nigdy nie zajmowały się sprzedażą węgla, kiedy jednak cena jednej tony podskoczyła do ok. 3 tysięcy zł i pojawiły się obawy, że zimą węgla zabraknie, rząd nakazał, by był on dystrybuowany przez samorządy. Gmina mogła kupić węgiel w preferencyjnej cenie za maksymalnie 1,5 tys. zł, pod warunkiem że będzie sprzedawać go mieszkańcom za nie więcej niż 2 tys. zł za tonę. Obaw było sporo, bo tak naprawdę chodziło o jedno – o przerzucenie na samorządy odpowiedzialności za ewentualne kłopoty.

Jak było do przewidzenia, rząd pozostawił miasta i gminy z tym problemem, chociaż jeszcze w styczniu tego roku podczas posiedzenia Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego wiceminister Karol Rebenda mówił, że zastosowano szereg rozwiązań, by w gminach nie pozostały nadwyżki węgla. „Jeśli będzie taki problem, to my nikogo nie zostawimy, że gmina nie będzie miała co zrobić z węglem, bo zaksięgowane. My tutaj deklarujemy wsparcie” (pisownia oryginalna).

W Tychach dobrze poradzono sobie ze sprzedażą węgla, chociaż

pozostało kilkadziesiąt ton niesprzedanego ekogroszku. W 2022 roku miasto zrealizowało 517 wniosków mieszkańców, sprzedając 817 ton ekogroszku i 96,5 ton orzecha. Pod koniec maja pozostało około 47 ton ekogroszku i 5 ton orzecha, w związku z tym ogłoszono sprzedaż końcową paliwa do wyczerpania. Ale z uwagi na spadki cen i ograniczenia ustawowe, nie udało się sprzedać wszystkiego – obecnie pozostały na składowisku jeszcze 43 tony ekogroszku. I co z nim zrobić? W innych miastach problemy są znacznie poważniejsze, dlatego konieczna jest zmiana przepisów, bo przy tych, które obowiązują, nikt od samorządów nie kupi zalegającego na składowiskach ekogroszku i węgla.

Przypisy pozwalają na sprzedaż węgla jedynie osobom fizycznym, dlatego Śląski Związek Gmin i Powiatów zaproponował, aby w związku z oferowaniem przez PGG cen poniżej ceny zakupowej obowiązującej dla samorządów, rząd udzielił rekompensat dla gmin, umożliwiających zastosowanie równie konkurencyjnych cen. Zdaniem SZGiP przepisy powinny umożliwić odkupienia od samorządów nadwyżki opału przez firmy zajmujące się handlem węglem, umożliwić przekazanie przez gminy zalegającego węgla na potrzeby organizacji pozarządowych, pozostawić go do dyspozycji gminnych ośrodków pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc rzeczową dla osób spełniających kryteria pomocy społecznej lub sprzedaż lokalnym przedsiębiorcom, którzy wykorzystują węgiel na ogrzewanie, a także na potrzeby komunalnych i socjalnych budynków mieszkalnych.

Rząd jednak nie kwapi się, by przepisy zmienić i może się okazać, że za kilka miesięcy steruje „samorządowego” węgla przykryje śnieg. **LESZEK SOBIERAJ**



reklama

Przyrodnicze Tychy 7/2023

Kompozycje z szalwii, werbeny, paciorecznika, petunii, gaury, kosmosu, begonii, ostnicy cieniotkiej pojawiły się na mieście w ramach obsady sezonowej letniej realizowanej przez Tyski Zakład Usług Komunalnych w Tychach.

W mieście utrzymywane są łąki kwietne oraz realizowane są nasadzenia roślin miododajnych.

W upalne dni zachęcam do wystawienia poidła dla ptaków, motyli i innych owadów zapyłających w Waszej okolicy.



KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS
Radna Miasta Tychy

Nowe drzwi bez wrywania futryn



Korzyści:
✓ nietypowe konstrukcje i wymiary
✓ bez brudu i remontu
✓ nigdy więcej malowania drzwi
✓ doskonale niemieckie pokrycia

tel. 32 780 69 10
kom: 664 459 261
www.zsk.tychy.pl

studio z wystawą:
Zakład Stolarski Klaczak
ul. Graniczna 24
43-100 Tychy

Zgodnie z życzeniem klienta

Drzwi wewnętrzne:
modernizujemy futrynę i dorabiamy skrzydło na wymiar

CHROBOK

Firma Chrobok Sp. z o.o. zatrudni pracowników

Robotnik budowlany Robotnik budowlany bez doświadczenia

- oferujemy konkurencyjne, atrakcyjne i motywujące do pracy wynagrodzenie,
- pracujemy na terenie całego kraju, zapewniamy dojazd na delegację,
- zapewniamy diety oraz nocleg,
- nie wymagamy doświadczenia zawodowego,
- preferujemy zatrudnienie osób zamieszkałych w odległości do 40 km od siedziby firmy w Bojszowach 43-220,
- oczekujemy dyspozycyjności oraz zaangażowania w powierzoną pracę.

Firma Chrobok Sp. z o.o. zatrudni również pracowników na stanowiska:

- Operator maszyn
- Operator żurawia
- Mechanik
- Spawacz

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: **+48 539 104 754**
lub przesłanie CV na adres: **paulina.pekala@firma-chrobok.pl**

JESTEŚMY Z WAS DUMNI!

TYSIĄCE TYSZAN OKLASKIWAŁO JUBILEUSZOWY KONCERT ORKIESTRY AUKSO.

patronują
TWOJE TYCHY

CÓŻ TO BYŁ ZA KONCERT! MOŻNA ZARYZYKOWAĆ TWIERDZENIE, ŻE W TYM ROKU NIE BĘDZIE NAM DANE PRZEŻYĆ JUŻ NIC, CO PRZEBIJE JUBILEUSZOWE SPOTKANIE TYSZAN Z ORKIESTRĄ AUKSO, OBCHODZĄCĄ 25-LECIE SWOJEGO ISTNIENIA.

Tego, że będzie to wielkie wydarzenie, należało się spodziewać już po lekturze plakatu zapowiadającego sobotni koncert w Parku Miejskim Solidarności. Renoma orkiestry i nazwiska artystów, z którymi miała tego wieczoru wystąpić, gwarantowała muzyczną jakość i różnorodność, nic więc dziwnego, że „pod Żyrafą” pojawiły się tłumy, jakich ten plac od wielu lat nie widział. I nikt z tysięcy widzów, którzy w koncercie uczestniczyli, nie powinien czuć się rozczarowany!

Popołudnie z orkiestrą rozpoczęło się... bez orkiestry, bo od koncertów Kasi Moś z zespołem oraz znakomitego projektu Sebastiana Riedla i kwartetu smyczkowego Piotra Steczka „Radio Sessions”. Zarówno utalentowana i uznana córka szefa Aukso, która zaprezentowała godziną dawki muzycznego popu na najwyższym poziomie, jak i blues-rockowe popisy syna legendy Dżemu i jego przyjaciół pokazały, że znane powiedzenie o jabłku, które pada w niewielkiej odległości od jabłoni, w tymskim przypadku sprawdza się jak nigdy. I nic to, że jeden z gości specjalnych Sebastiana Riedla (drugim był Dariusz Kozakiewicz z Perfectu), gitarzysta Budki Suflera Marek Raduli od kilku dni zmagał się z jakimś wirusem, który poważnie go w sobotni ranek osłabił. Interwencyjnie podana przez leka-



Na zakończenie koncertu orkiestra AUKSO podziękowała publiczności zgromadzonej w Parku Miejskim Solidarności.

rzy ze Szpitala Megrez kroplówka przywróciła mu siły i pozwoliła wziąć udział w tym niezwykłym wydarzeniu.

Gdy o godz. 20.30 na scenie pojawili się – jak zwykle na czarno – muzycy orkiestry-jubilatki i ich artystyczny ojciec, maestro Marek Moś, na placu i otaczających go alejkach i na trawnikach trudno było znaleźć kawałek wolnego miejsca. Występujący z Aukso, jako pierwszy jej przyjaciel, akordeonista Marcin Wyrostek nie musiał zatem rozgrzewać rozochoczonej widowni i w znakomity sposób udowodnił, że wygranie 14 lat temu programu „Mam talent” nie było przypadkiem. Aplauz wzbudził też występujący po nim Grzegorz Turnau. Dawna gwiazda „Piwnicy pod Baranami” podzieliła się z tyszanami swoimi największymi przebojami z „Bracką” na czele, które w orkiestrowych aranżacjach zabrzmiały jeszcze piękniej niż zwykle.

Przyjaźń Aukso Orkiestry Kameralnej Miasta Tychy z zespołem Voo Voo datuje się od roku 2006, kiedy to tacy kameraliści pod wodzą Marka Mosia wzięli udział w nagraniu płyty „21” zespołu Wojciecha Waglewskiego. Podpór zespołu Voo Voo – Waglewskiego i Mateusza Pospieszalskiego – nie mogło więc zabraknąć na jubileuszowym koncercie, a orkiestra pokazała, że jest otwarta nie tylko na współpracę z muzykami klasycznymi, jazzowymi, popowymi i tymi z Krainy Łagodności, ale i z rasowymi rockmanami, którzy zresztą spisali się fantastycznie i doprowadzili publiczność niemal do wrzenia.

Sebastian Riedel pojawił się na scenie ponownie, ale już sam, by wspólnie z orkiestrą Aukso wykonać trzy swoje piosenki i Dżemow „Naiwne pytania” i tylko późna już pora sprawiła, że nie mógł bisować, czego zawzięcie domagała się publiczność koncertu. A pięknym zakończeniem

wieczoru był wspólny występ Mosiów: wokalistki Kasi i skrzypka Mateusza, którzy pod batutą swojego taty Marka zagrali, zaśpiewali i... wytańczyli wielkie światowe hity, kończąc rockowym „Highway to Hell” zespołu AC/DC, który rozbrzmiał na progu ciepłej letniej nocy w Parku Miejskim Solidarności.

– Nie spodziewałem się, że przyjdzie aż tak wielu! Jesteście kochani, dziękujemy bardzo! – krzyczał ze sceny Marek Moś, a w odpowiedzi on i orkiestra Aukso usłyszeli chórne „Sto lat” od publiczności i zapewne, że tyszanie są ze swojej orkiestry dumni i szczęśliwi, że tak wspaniały zespół mają.

Cóż to był za koncert! Miasto Tychy i Miejskie Centrum Kultury wspólnie z partnerami i sponsorami nie mogło rozpocząć tegorocznego lata w bardziej spektakularny sposób. Gratulujemy i dziękujemy!

WOJCIECH WIECZOREK

Wystawa fotograficzna w Gemini Park.

RZEMIOSŁO UMIERA? BYNAJMNIEJ!



Piotr Podsiadły otrzymał zasłużone podziękowania od rzemieślników oraz kwiaty od jednej z nich, Marzeny Czarny.

W minionym tygodniu w „Oknie na kulturę” w Gemini Park Tychy odbył się wernisaż wystawy fotograficznej „Tyscy rzemieślnicy”, przedstawiającej zdjęcia oraz historie 22 fachowców różnych zawodów z naszego miasta. Wernisaż otworzył Maciej Gramatyka zastępca prezydenta Miasta Tychy, a podczas spotkania była okazja do rozmowy z samymi bohaterami wystawy, która potrwa do 16 września i można ją oglądać w godzinach otwarcia centrum handlowego.

Na wystawę składają się 22 plansze, na których oglądamy zdjęcia lokalnych rzemieślników oraz ich krótkie historie. Autor ekspozycji Piotr Podsiadły przedstawia bohaterów w ich naturalnym środowisku, często podczas wykonywania swojego zawodu. Przede wszystkim na zdjęciach widać wycinek świata, o którym opowiadają. Nie są to tylko pozowane i ładnie wyglądające zdjęcia. Autor gra nie tylko swoimi bohaterami, ale również ich otoczeniem, które, jako bohater drugoplanowy, często skutecznie domaga się należytej uwagi. Całość prezentuje się jako porządny reportaż opowiadający o wydawałoby się wymarłych zawodach. Jak widać, dzięki Piotrowi, te mają się nad wyraz dobrze.

– Bardzo mi miło, że na tych zdjęciach widzę osoby, z którymi mam kontakt na co dzień, korzystając z ich usług. Osoby, które swoją pracą pomagają mieszkańcom i pokazują jak wiele rzeczy można używać wielokrotnie, korzystając z ich doświadczenia. Mam nadzieję, że dzięki stworzonej przez pracowników UM bazie, dzięki tej wystawie, wasze biznesy będą rozkwitać, a liczba klientów rosnąć – mówił podczas wernisażu zastępca prezydenta Tychów ds. społecznych Maciej Gramatyka.

– To było dla mnie bardzo wyjątkowe doświadczenie. Każdy z was opowiedział mi zupełnie inną, wyjątkową historię. Natomiast jest jedna rzecz, która łączy wszystkich: to pasja. Życzę wam, aby ten entuzjazm nigdy was nie opuszczał – powiedział Piotr Podsiadły, autor fotografii.

Fotografie przedstawiają osoby zarejestrowane w Tyskiej Bazie Rzemieślników. To projekt mający na celu stworzenie internetowej bazy zakładów z tradycją, dotarcie do osób, które w swojej codziennej pracy oferują nam produkty i usługi będące dziełem ich rąk i talentu. **MN**



Na scenie zwycięzca „Mam talent” Marcin Wyrostek.



Do krainy łagodności przeniósł publiczność Grzegorz Turnau.



Sebastian Riedel przypomniał m.in. „Naiwne pytania” zespołu Dżem.



Maestro Marek Moś z córką Kasią tańczył i śpiewał.

reklama

TYSKI ZAKŁAD POGRZEBOWY

Od 26 lat służymy tym co odchodzą

Arka

Tychy, ul. Kard. Wyszyńskiego 20
tel. 32 327 42 08, tel./fax 32 327 41 54
kom. 512 054 446
Czynne 7 dni w tygodniu przez 24 h

upoważnia do **10% rabatu**

TYLKO U NAS SKLEP Z CZARNĄ ODZIEŻĄ

Pełny zakres usług związanych z organizacją i obsługą pogrzebów oraz kremacji.

Wszelkie formalności oraz wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS od ręki w biurze firmy.

Wykonujemy przewozy na terenie całego kraju.

www.arka-tychy.pl

Balonowe zmagania i finał przeglądu „Dla Tych zagrają”

TOSIA ZAGRAŁA NAJLEPIEJ

Finał corocznego przeglądu „Dla Tych zagrają” – nowa fala tyskich brzmień” pokazał, jak bardzo różnorodna jest muzyka lokalnych zespołów. Finaliści 7. edycji: Skrawki, Tosia Lazar, Viadomo, Deadline i Leepy zabrali publiczność w muzyczną podróż przez różne tempa, nastroje, gatunki i emocje. Nagrodzeni zostali Tosia Lazar i Leepy. Zapowiadana na późny piątkowy wieczór gala balonowa nie mogła się odbyć w pełnej krasie z powodu panujących warunków atmosferycznych.

Laureatka „Nagrody Jury” Tosia Lazar otrzymała nominację do finału konkursu „Rock Na Plażę 2023” czyli występ na głównej scenie festiwalu jako trzeci i ostatni zespół konkursowy, honorarium 1000 zł brutto i szansę na zdobycie nagrody Prezydenta

Miasta Tychy. Jury umotywoowało swój wybór w słowach: „Wysoka determinacja, empatia i szczerłość, świetne teksty, bardzo wysokie umiejętności multiinstrumentalne, brzmienie, spójna i stylistyczna aranżacja utworów”.

Nagrodę publiczności otrzymał zespół Leepy, który został zaproszony do wykonania finałowego koncertu Muzycznych Wieczorów nad jeziorem 25 sierpnia na terenie OW Paprocany. Laureaci obu nagród wezmą udział również w sesji zdjęciowej w Tychach

Imprezie towarzyszyły III Zawody Balonowe o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego „In the Silesian Sky”. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych odbyła się poranna konkurencja w Tychach. Organizator wykorzystał godzinne

okno pogodowe i wszystkie załogi balonowe bezpiecznie zakończyły powietrzne zmagania. Ostatnie balony wylądowały na chwilę przed zmianą pogody.

Niestety, kolegium sędziów na 30 minut przed startem odwołało drugi, popołudniowy lot konkursowy ze względu na warunki atmosferyczne. Te ostatnie uniemożliwiły załogom balonowym wystąpienie w pełnej krasie podczas gali balonowej, która odbyła się w Parku Miejskim Solidarności. Załogi bez postawionych balonów dały do wiwatu, wystrzelując w rytm muzyki długie na kilka metrów płomienie w powietrze podczas trwającego kwadrans show. W konkurencji rozegranej nad naszym miastem najlepsi okazali się: 1. Tomasz Sionkowski, 2. Arkadiusz Iwański, 3. Tomasz Filus. **MN**



Magdalena Bonacka

Największe uznanie jury zyskała Tosia Lazar i to jej przypadła główna nagroda przeglądu.



Kamil Piszcz

Pogoda pozwoliła „baloniarzom” jedynie na nocny fireshow.

FLASH

WSZYSTKO DLA PRZEDSIĘBIORCÓW



UM Tychy

W Dniu Przedsiębiorcy, zorganizowanym w czerwcu przez Urząd Miasta Tychy, w warsztatach oraz spotkaniach z fachowcami, którzy udzielali porad dotyczących działalności gospodarczej, wzięło udział ponad 100 osób. Byli to przede wszystkim młodzi tyszanie, z głowami pełnymi pomysłów, którzy planują założyć i prowadzić własną firmę. **MN**

reklama





deweloper

generalny wykonawca

niezależny wytwórca energii z OZE

ZARABIAJ NA SWOIM GRUNCIE

SZUKAMY GRUNTÓW

pod farmy fotowoltaiczne - niezależnie od parametrów działki

TYCHY, ŁĘDZINY, BIERUŃ, BOJSZOWY

CO OFERUJEMY?

czynsz dzierżawny roczny **15.000 - 20.000 zł/ha**

coroczna waloryzacja czynszu dzierżawnego

umowa dzierżawy na okres do 29 lat

pokrycie kosztów podatków związanych z gruntem

utyliczacja elementów farmy słonecznej po zakończeniu umowy

WYNAGRODZENIE ZA POLECENIE - poleć naszą ofertę sąsiadowi - jeśli podpiszemy z nim umowę dzierżawy, otrzymasz **1.000zł**

ZADZWOŃ - SPRAWDZIMY TWOJĄ DZIAŁKĘ

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 8-16

+48 509 698 616
+48 502 839 531

PRZYGOTUJ: NUMER DZIAŁKI, MIEJSCOWOŚĆ I GMINĘ

TEL. 12 421 03 33 WWW.ALSEVA.PL BIURO@ALSEVA.PL

Rozstrzygnięcie Tychy Press Photo 2023 już we wtorek.

PRZYBYŁEM DO LELOWA

Miejska Galeria Sztuki „Obok” wraz z Dominikiem Gajdą zapraszają do wzięcia udziału w finale tegorocznego konkursu Tychy Press Photo. Ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy pokonkursowej odbędzie się 27 czerwca o godz. 18 w Pasażu Kultury Andromeda. Gościem specjalnym tegorocznej edycji będzie Grzegorz Maciąg.

To już 23. edycja Festiwalu Fotografii Dokumentalnej Tychy Press Photo. Inspiracją dla tyskiej imprezy był znany konkurs World Press Photo. W poprzednich edycjach Tychy Press Photo gościli m.in. Chris Niedenthal i An-

drzej Grygiel (laureaci World Press Photo) oraz m.in. Mariusz Forecki, Marek Lapis czy Maciej Moskwa.

W tym roku uczestnicy zapoznają się z pracami Grzegorza Maciąga zebranych w reportażu tytułem „Jorcajty”. Fotograf od 16 lat należy do klubu Jurassic Photo Team, który zrzesza pasjonatów fotografii z okolic Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Jest on zwycięzcą w konkursie Viva! Photo Awards 2022 w kategorii reportaż. „Projekt Jorcajty rozpoczął moją przygodę z podróżą w kulturę od 2015 roku. Przybyłem do Lelowa, któ-

ry jest bardziej znany w świecie niż w Polsce. To mała wieś na Jurze. Tu jest bowiem grób cadyka Dawida Bidermana Lelowera, czczonego przez chasydów. Co roku w dniu jego urodzin pielgrzymują do jego grobu chasydki ze wszystkich wspólnot chasydzkich na świecie” – mówił o swojej pracy Grzegorz Maciąg.

Oprócz obejrzenia ekspozycji prac gościa specjalnego uczestnicy wezmą udział w pokonkursowym wernisażu najlepszych prac nadesłanych na konkurs Tychy Press Photo 2023.

MN ●

Nocą walczyli o tytuł Rowerowej Stolicy Polski.

UDANY POMIMO NIEPOGODY

Pomimo niepogody, w ramach kampanii „Kręć bezpiecznie” odbył się w minionym tygodniu 161. Tyski Nocny Rajd Rowerowy. Dosłownie na godzinę przed planowanym startem rozpadł się deszcz, co jednak nie przeszkodziło rowerzystom z Tychów i okolic stawić się na starcie w sile ponad stu uczestników.

– Zapowiedziany rajd odbywał się zawsze. Czy deszcz czy śnieg nigdy nie odwołyaliśmy rajdu i tak samo było tym razem – mówił Michał Kasperczyk, pomysłodawca rajdów i pełnomocnik prezydenta Tychów ds. koordy-

nowania i rozwoju ruchu rowerowego w mieście. – W czerwcu wszyscy kręcimy kilometr we wspólnej zabawie Rowerowa Stolica Polski. I tym razem zachęcałymi wszystkich uczestników do uruchomienia aplikacji Aktywne Miasta, aby nabić naszemu miastu punkty. Był z nami ambasador akcji, wicemistrz świata w MTB Dariusz Batek, byli funkcjonariusze straży pożarnej oraz straży miejskiej, ale przede wszystkim byli z nami rodzice z dziećmi. To bardzo ważne abyśmy wszyscy przekazywali miłość do rowerów swoim pociechom.

Miasta są coraz bardziej zakorkowane, coraz częściej dokuca nam pogarszająca się jakość powietrza, a rower jest najbardziej ekonomicznym i ekologicznym środkiem transportu. Zwłaszcza w Tychach – mieście, które ma wyróżniającą się w okolicy infrastrukturę rowerową – powinien to być środek transportu pierwszego wyboru.

Uczestnicy rajdu pod eskortą strażników miejskich przejechali ulicami miasta na Paprocany, gdzie na dzikiej plaży czekał na nich DJ, ognisko oraz koło fortuny z nagrodami. MN ●



W nocnym rajdzie ulicami Tychów wzięło udział blisko trzystu cyklistów.

TTF podsumowało ubiegły rok.

ZIN NUMER DWA

W Spółdzielczym Domu Kultury „Tęcza” odbyła się premiera drugiego numeru Tyskiego Zina Fotograficznego. Wydawnictwo podsumowało mijający rok działalności członków Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego. Prócz TTF-owiczów wśród publiczności znalazła się przewodnicząca Rady Miasta Tychy Barbara Konieczna. Projekt współfinansowany został z programu grantowego Tyskie Inicjatywy Kulturalne.

W wydawnictwie znalazły się zdjęcia autorstwa 21 osób. W wyborze najciekawszych kadrów pomagały Anna Lewańska i Beata Mendrek.

– Tyski zin fotograficzny to tak naprawdę nasz zbiorowy, choć bardzo osobisty pamiętnik, w którym każdy zapisał jego strony tak jak chciał, swoim własnym charakterem pisma – podsumował Marcin Zimnal, prezes TTF. Swoje zdjęcia do publikacji użyczyli:

Jacek Boczar, Magdalena „Emka” Borucka, Jerzy Czapnik, Janusz Panejko, Piotr Fankidejski, Karol Gruszka, Tomasz Jodłowski, Irek Kapler, Ewelina Kosma, Grzegorz Krzysztofik, Wojciech Lasak, Altea Leszczyńska, Urszula Lisińska, Izabella Pacek, Beata Praszczak, Bartłomiej Rokstein, Agnieszka Seidel-Kozuch, Sylwester Taras, Piotr Witkowski, Marcin Zimnal i Tomasz Ziobro.

MN ●



Przewodnicząca RM Barbara Konieczna ze swoim egzemplarzem Tyskiego Zina Fotograficznego.

Z okazji jubileuszu stulecia.

ZBIÓRKA HARCERSKICH PAMIĄTEK

W tym roku mija stulecie harcerstwa na Ziemi Tyskiej, które tyski Hufiec ZHP świętował będzie 23 września podczas specjalnego zlotu. Z tej okazji miejscowi druhowie i drużyny rozpoczynają zbiórkę pamiątek, zdjęć, slajdów i wszystkich wspomnień związanych z harcerzami z Tychów i okolic!

– Mogą to być: proporce, sztandary, kroniki, pamiątki, odznaki, pamiętniki, notatki, książki pracy, mundury, chusty, legitymacje harcerskie, zdjęcia, pocztówki z obozów, slajdy itp. Zbiórkę prowadzimy do końca sierpnia, by we wrześniu zorganizować wystawę zebranych pamiątek – mówi p.wd. Karolina Sikorska z Komendy Hufca Ziemi Tyskiej im. Wojska Polskiego.

Pamiątki zbierane będą: w czwartki w godz. 18.30-19.30 w siedzibie Komendy Hufca Ziemi Tyskiej przy al. Piłsudskiego 12 w Tychach, w piątki w godz. 17-19 i w soboty w godz. 10-12 w Harcówce II TS „Horyzonty” przy

pl. św. Anny 4 (stary dom kultury, wejście naprzeciw fontanny). Zdjęcia w formie skanu można

także wysłać na adres mailowy: marta.szwarocka@zhp.net.pl ●



reklama

PKM
TYCHY

PRACA CZEKA NA CIEBIE



KIEROWCA AUTOBUSU



MECHANIK SAMOCHODOWY



(32) 217 01 07

rekrutacja@pkmtychy.pl

TYSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

NR 18/764

TYCHY

DOBRE MIEJSCE



MUZYCZNE WIECZORY NAD JEZIOREM

KAŻDY PIĄTEK WAKACJI O GODZ. 20.00 / OW PAPROCANY

szczególności na kultura.tychy.pl

30.06

SONIA BOHOSIEWICZ

z zespołem – 10 sekretów
Marilyn Monroe
standardy jazzowe

7.07

KWARTET PROFORMA

– Spotkanie bardów:
Kaczmarek – Cohen
rock/piosenka autorska

14.07

**GUZIK & CHOŁOMIEJ
JAZZ QUINTET**

– Na ludowo, na jazzowo
jazz/folk

21.07

SKRAWKI – Ciałość
pop alternatywny

28.07

**KRZYSZTOF NOWAKOWSKI
& FORMATION-IN** – Jazzy Lake
jazz

04.08

PHILLIP BRACKEN
indie folk/indie roots

11.08

BARBARA BRODA-MALON

Z ZESPOŁEM – Najpiękniejsze
piosenki z dawnych lat
piosenka aktorska

18.08

**PAWEŁ WÓJCIK
& TOMASZ SARNIAK**

– W Piwnicy pod Baranami
piosenka autorska

25.08

DLA TYCH ZAGRAJĄ

koncert laureata nagrody
publiczności w przeglądzie
muzycznym Dla Tych zagrają

TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE



MIĘSKIE
CENTRUM
KULTURY
W TYCHACH



SPONSOR

invenio

reklama

MASTER

EcoHarmonogram:

Tychy, Bieruń, Łędziny, Imielin, Wiry,
Chełm Śląski, Kobiór, Bojszowy

wygodnie, nowoczesnie i na bieżąco z odbiorem odpadów.

ECO HARMONOGRAM
Darmowy harmonogram wywozu odpadów komunalnych w Twoim Smartfonie

MASTER
ODPADY I ENERGIA

EcoHarmonogram

POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW



ANDROID
Google Play

WINDOWS PHONE
Windows Store

iOS
App Store

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA III KWARTAŁ 2023 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX	ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX
Agrestowa, Cyprysowa, Gruszowa, Jesionowa, Morełowa, Palmowa, Piaskowa, Śląska, Śliwowa, Szafirków, Żarnowiecka	SEGREGOWANE	10	7	4	Balladyny, Baziowa, Filaretów, Filomatów, Fitelberga, Fredry, Korczaka, Mała Aleja Róż, Olchowa, Polna, Rybna, Spacerowa, Starokościelna, Trzy Stawy, Wędkarska, Wejchertów	SEGREGOWANE	27	31	28
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	5, 19		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 17, 30	13, 27
	BIO-ZIELONE	4, 18	1, 16, 29	12, 26		BIO-ZIELONE	5, 19	2, 17, 30	13, 27
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		21	
	GABARYTOWE			4		GABARYTOWE			
Akacyjowa, Bławatków, Chabrów, Dziewanny, Dzwonkowa, Jaskrów, Jaworowa, Kaczeniec, Kasztanowa, Krokusów, Marzanny, Niezapominajek, Ostróżki, Paproci, Sadowa, Stokrotek	SEGREGOWANE	14	11	8	Barbary, Bronisławy, Glinczańska (7, 9, 12, 14, 20, 24)	SEGREGOWANE	27	31	28
	ZMIESZANE	10, 24	7, 21	4, 18		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 17, 30	13, 27
	BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	4, 18		BIO-ZIELONE	5, 19	2, 17, 30	13, 27
	POPIÓŁ		14			POPIÓŁ		23	
	GABARYTOWE			26		GABARYTOWE			
Albatrosów, Bociania, Czyżyków, Gilów, Kolibrów, Orla, Sikorek, Ziębia, Zimorodków	SEGREGOWANE	12	9	6	Barwna, Bieruńska, Górna, Jedności, Ks. Szojdy, Łęgowa, Leśników, Mała, Na Wzgórzu, Nadrzeczna, Strzelecka, Targiela (od 76, Numery parzyste), Targiela (od 99, Numery nieparzyste), Ziołowa	SEGREGOWANE	4	2	5
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	4, 18
	POPIÓŁ		2			POPIÓŁ		9	
	GABARYTOWE			8		GABARYTOWE			
Aleja Bielska, Andersa, Barona, Beethovena, Begonii, Biblioteczna, Braterska, Budowlanych, Bukowa, Kochanowskiego, Stefana Batorego	SEGREGOWANE	27	31	28	Bażancia, Drozdów, Jaskółcza, Przepiórek, Szpakowa	SEGREGOWANE	25	22	19
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 17, 30	13, 27		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18
	BIO-ZIELONE	5, 19	2, 17, 30	13, 27		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			6
Aleja Bielska (201, 203), Kolejowa, Myśliwska, Sendlarowej, Św. Elżbiety, Szymborskiej, Zgody, Żorska, Żubrów	SEGREGOWANE	3	1	4	Błachnickiego, Bohaterów Warszawy, Brzozowa, Katowicka, Kościuszki, Ks. Kapicy, Miarki, Norwida, Ogrodowa, Piwowarów, Sienkiewicza, Słoneczna, Solna, Stroma, Wieczorka, Zakątek	SEGREGOWANE	28	25	22
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	6, 20	3, 17, 31	14, 28
	BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-KUCHENNE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-ZIELONE	6, 20	3, 17, 31	14, 28
	POPIÓŁ		25			POPIÓŁ		28	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			29
Aleja Piłsudskiego, Bajkowa, Gostyńska, Jagiełły, Jaracza, Jasińskiego, Jędrzejowskiej, Jesienna, Jordana, Junaków, Jurajska, Jutrzenki, Na Grobli, Okrężna, Paprocańska, Poziomkowa, Prosta, Przemysłowa, Rzeczna, Św. Józefa, Tetmajera	SEGREGOWANE	5	3	6	Bławatków (48), Bratków, Cmentarna, Cynamonowa, Goździków, Grabowa, Jana, Lipowa, Migdałowa, Modrzewiowa, Orzechowa, Skotnica, Spokojna, Sportowa, Za Drogą, Zimowa, Zwierzyniecka	SEGREGOWANE	21	18	15
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	3, 17, 31	14, 28	11, 25
	BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	11, 25		BIO-KUCHENNE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28	11, 25		BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28	11, 25
	POPIÓŁ		11			POPIÓŁ		21	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			27
Armii Krajowej, Hutnicza, Nad Jeziorem, Rybitwy, Wieniawskiego	SEGREGOWANE	3	1	4	Borowa (53-170)	SEGREGOWANE	26	30	27
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21
	BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-ZIELONE	13, 27	10, 24	7, 21
	POPIÓŁ		9			POPIÓŁ		23	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Astrów, Fiołków, Gołębia, Kukułcza, Maków, Powstańców, Różana, Słoneczników, Słowicza, Sokola, Wschodnia, Zawilców, Żurawia	SEGREGOWANE	11	8	5	Borowa (1-51), Szuwarków	SEGREGOWANE	25	29	26
	ZMIESZANE	13, 27	10, 24	7, 21		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-KUCHENNE	6, 20	3, 18, 31	14, 28
	BIO-ZIELONE	6, 20	3, 17, 31	14, 28		BIO-ZIELONE	6, 20	3, 18, 31	14, 28
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		23	
	GABARYTOWE			5		GABARYTOWE			

reklama

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA III KWARTAŁ 2023 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX	ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX
Browarowa, Chłodnicza, Dojazdowa, Graniczna, Łąkowa, Młyńska, Obywatelska, Podleska, Sosnowa, Wałowa, Wąska	SEGREGOWANE	24	21	18	Derkaczy, Kormoranów, Kosów, Mąkołowska, Objazdowa, Strusia, Wronia	SEGREGOWANE	28	25	22
	ZMIESZANE	7, 21	4, 18	1, 15, 29		ZMIESZANE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18
	BIO-ZIELONE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		9			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE			11		GABARYTOWE			6
Brzaskwiniowa, Czułowska, Jabłoni, Jałowcowa, Klonowa, Mahoniowa, Świerkowa, Wiązowa	SEGREGOWANE	13	10	7	Długa	SEGREGOWANE	31	28	25
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	5, 19		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-KUCHENNE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-ZIELONE	4, 18	1, 16, 29	12, 26		BIO-ZIELONE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE			4		GABARYTOWE			
Bursztynowa, Jakuba, Jaroszowicka, Kościelna, Krzywa, Ks. Szkatuły, Ligionia, Miła, Pogodna, Promienna, Rubinowa, Rymarska, Szmaragdowa, Ułańska, Wspólna	SEGREGOWANE	31	28	25	Dołowa	SEGREGOWANE	12	9	6
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-KUCHENNE	4, 18	1, 16, 29	12, 26		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18
	BIO-ZIELONE	4, 18	1, 16, 29	12, 26		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		2			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			8
Bzów, Irysów, Jaśminów, Konwalii, Kwiatów, Magnolii, Szarotek, Tulipanów, Zielona	SEGREGOWANE	14	11	8	Dunikowskiego, Hetmańska, Hierowskiego, Rolna, Stoczniovców 70	SEGREGOWANE	26	30	27
	ZMIESZANE	13, 27	10, 24	7, 21		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21
	BIO-ZIELONE	6, 20	3, 17, 31	14, 28		BIO-ZIELONE	13, 27	10, 24	7, 21
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		23	
	GABARYTOWE			5		GABARYTOWE			
Cedrowa, Cisów, Cytrynowa, Czarna, Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leszczynowa, Pod Lasem, Pomarańczy, Topolowa, Wiosenna, Zwierzyniecka (33)	SEGREGOWANE	7	4	1	Dworska, Łączna, Miodowa, Pasterska, Poprzeczna, Samochodowa	SEGREGOWANE	31	28	25
	ZMIESZANE	13, 27	10, 24	7, 21		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-KUCHENNE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-ZIELONE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-ZIELONE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	POPIÓŁ		7			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE			22		GABARYTOWE			
Chałupnicza, Nizinna, Regionalna, Reja, Reymonta, Runowa, Skalna, Zrębowa	SEGREGOWANE	25	29	26	Elfów, Wyszyńskiego	SEGREGOWANE	27	31	28
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	4, 18	1, 15, 29	12, 26
	BIO-KUCHENNE	6, 20	3, 18, 31	14, 28		BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 17, 30	13, 27
	BIO-ZIELONE	6, 20	3, 18, 31	14, 28		BIO-ZIELONE	5, 19	2, 17, 30	13, 27
	POPIÓŁ		21			POPIÓŁ		21	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Cielmicka	SEGREGOWANE	4	2	5	Flamingów, Zielone Wzgórze	SEGREGOWANE	28	25	22
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18
	BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	4, 18		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		4			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			8
Damrota, Dworcowa, Marii Konopnickiej, Nowokościelna, Pivna, Prześwit, Skośna, Źródłana	SEGREGOWANE	26	23	20	Frycza Modrzewskiego	SEGREGOWANE	6	4	7
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18		BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		2			POPIÓŁ		21	
	GABARYTOWE			7		GABARYTOWE			



EcoHarmonogram

POBIERZ EcoHarmonogram
I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW



reklama

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA III KWARTAŁ 2023 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX	ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX
Glinczańska, Grzybowa, Hańczy, Jagodowa, Jeżynowa, Malinowa, Mostowa, Stawowa, Wodna	SEGREGOWANE	26	30	27	Jemiołowa, Ks. Tischnera, Tołstoja	SEGREGOWANE	5	3	6
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	11, 25
	BIO-ZIELONE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28	11, 25
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		9	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Główna, Kowalska, Nowowiejska, Stolarska	SEGREGOWANE	6	4	7	Koralowa, Mysłowicka, Polnych Kwiatów, Sielska	SEGREGOWANE	31	28	25
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-KUCHENNE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-ZIELONE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	POPIÓŁ		4			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Harcerska	SEGREGOWANE	25	29	26	Krótka	SEGREGOWANE	25	22	19
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	4, 18	1, 16, 29	12, 26
	BIO-KUCHENNE	6, 20	3, 18, 31	14, 28		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18
	BIO-ZIELONE	6, 20	3, 18, 31	14, 28		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			7
Honoraty, Kopernika, Owczarska, Żwakowska	SEGREGOWANE	26	30	27	Krucza, Łabędzia, Pawia, Skowronków, Sowie	SEGREGOWANE	25	22	19
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18
	BIO-ZIELONE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			8
Jana Pawła II	SEGREGOWANE	5	3	6	Ks. Radziejewskiego, Rydla	SEGREGOWANE	26	30	27
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	11, 25		BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21
	BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28	11, 25		BIO-ZIELONE	13, 27	10, 24	7, 21
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		21	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Jankowicka, Parkowa, Plac Zbawiciela, Sikorskiego, Targiela (do 72A, Numery parzyste), Targiela (do 79, Numery nieparzyste), Zacisze, Zbożowa, Zelwerowicza, Ziemiańska, Złota, Żółkiewskiego, Zygmunta	SEGREGOWANE	4	2	5	Kurpińskiego	SEGREGOWANE	25	29	26
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18		BIO-KUCHENNE	6, 20	3, 18, 31	14, 28
	BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	4, 18		BIO-ZIELONE	6, 20	3, 18, 31	14, 28
	POPIÓŁ		9			POPIÓŁ		23	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Jaśkowicka, Ks. Świerzego	SEGREGOWANE	25	29	26	Legionów Polskich (42)	SEGREGOWANE	13	10	7
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	7, 21	4, 18	1, 15, 29
	BIO-KUCHENNE	6, 20	3, 18, 31	14, 28		BIO-KUCHENNE	14, 28	11, 25	8, 22
	BIO-ZIELONE	6, 20	3, 18, 31	14, 28		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		25			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			7
Jastrzębia, Szczygła	SEGREGOWANE	25	22	19					
	ZMIESZANE	4, 18	1, 16, 29	12, 26					
	BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	4, 18					
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20					
	POPIÓŁ		2						
	GABARYTOWE			6					



EcoHarmonogram

**POBIERZ
I BĄDŹ
NA BIEŻĄCO
Z ODBIÓREM
ODPADÓW**



reklama

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA III KWARTAŁ 2023 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX	ULICA	ODPADY	VII	VIII	IX
Leśna	SEGREGOWANE	24	21	18	Rękodzielnicza, Roździeńskiego, Zagrodowa	SEGREGOWANE	26	30	27
	ZMIESZANE	7, 21	4, 18	1, 15, 29		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21
	BIO-ZIELONE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		BIO-ZIELONE	13, 27	10, 24	7, 21
	POPIÓŁ		9			POPIÓŁ		21	
	GABARYTOWE			12		GABARYTOWE			
Mikołowska	SEGREGOWANE	26	23	20	Studzienna	SEGREGOWANE	26	23	20
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		9			POPIÓŁ		9	
	GABARYTOWE			7		GABARYTOWE			7
Nad Potokiem, Oświęcimska	SEGREGOWANE	6	4	7	Sublańska	SEGREGOWANE	25	29	26
	ZMIESZANE	12, 26	9, 23	6, 20		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-KUCHENNE	6, 20	3, 18, 31	14, 28
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-ZIELONE	6, 20	3, 18, 31	14, 28
	POPIÓŁ		2			POPIÓŁ		21	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Narcyzów	SEGREGOWANE	14	11	8	Szkolna, Wawrzynowa, Wesola, Wichrowa, Wiejska, Wierzbowa, Wiklinowa, Wilcza, Wilkowyjska, Wiśniowa, Wrzosowa	SEGREGOWANE	27	24	21
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	5, 19		ZMIESZANE	7, 21	4, 18	1, 15, 29
	BIO-KUCHENNE	13, 27	10, 24	7, 21		BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-ZIELONE	4, 18	1, 16, 29	12, 26		BIO-ZIELONE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	POPIÓŁ		23			POPIÓŁ		9	
	GABARYTOWE			4		GABARYTOWE			12
Nowa, Żaków, Żarowska	SEGREGOWANE	3	1	4	Turyńska	SEGREGOWANE	6	4	7
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27
	BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20
	BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	5, 19		BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20
	POPIÓŁ		25			POPIÓŁ		2	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Przejazdowa, Rolnicza, Serdeczna, Składowa, Urbanowicka, Żniwna	SEGREGOWANE	6	4	7	Zofii Nałkowskiej	SEGREGOWANE	5	3	6
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	13, 27		ZMIESZANE	3, 17, 31	14, 28	11, 25
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	11, 25
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	6, 20		BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28	11, 25
	POPIÓŁ		4			POPIÓŁ		23	
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			

WSPÓLNIE**DBAJMY O CZYSTE ŚRODOWISKO****WIRTUALNE CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ****LIPIEC - start II EDYCJI - KONIECZNIE ZAREJESTRUJ SIĘ!!!****WWW.EKOMASTER.TYCHY.PL**

komunikaty

Prezydent Miasta Tychy

ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego w Tychach przy ul. Barona 30

lokal nr 301 II p. - powierzchnia **36,96 m²**

wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.

Przetarg odbędzie się w dniu **12 lipca 2023 roku** w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 – o godz. **9.00**

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m² powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 37,00 zł/m² netto

Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony

W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych pod nr telefonu: 32 227-40-91 w. 137

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wpłata wadium w wysokości – **1000 zł do dnia 11 lipca 2023 roku** przelewem na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu kwota ta podlega zwrotowi/
- złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej **do dnia 11 lipca 2023 roku** pisemnego zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:
 - oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
 - deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania umowy najmu
 - oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
 - oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,
 - dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy

ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego w Tychach przy ul. Kopernika 3

powierzchnia **8,66 m²**

wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.

Przetarg odbędzie się w dniu **12 lipca 2023 roku** w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 – o godz. **9.10**

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m² powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 18,53 zł/m² netto

Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wpłata wadium w wysokości – **1000 zł do dnia 11 lipca 2023 roku** przelewem na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu kwota ta podlega zwrotowi/
- złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej **do dnia 11 lipca 2023 roku** pisemnego zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:
 - oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
 - deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania umowy najmu
 - oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
 - oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,
 - dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy

ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego w Tychach przy ul. Barona 30

lokal nr 319 II p. - powierzchnia **23,10 m²**

wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.

Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt.

Przetarg odbędzie się w dniu **12 lipca 2023 roku** w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 49 – o godz. **9.20**

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m² powierzchni lokalu.

Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 24,30 zł/m² netto

Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,50 zł

Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony

W celu obejrzenia lokali należy skontaktować się z Działem Technicznym Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych pod nr telefonu: 32 227-40-91 w. 137

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wpłata wadium w wysokości – **1000 zł do dnia 11 lipca 2023 roku** przelewem na konto nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A/w przypadku przegrania przetargu kwota ta podlega zwrotowi/
- złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej **do dnia 11 lipca 2023 roku** pisemnego zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:
 - oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych
 - deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu, od daty podpisania umowy najmu
 - oświadczeniem o braku zaległości czynszowych
 - oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,
 - dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej tel. 32 776-30-57.

reklama

14 lipca 2023r.
18:00 - 00:30

**KSIAŻĘCA NOC
Z DAISY**

OTWARCIE NOWEJ SAUNY!

Wielkie otwarcie 14 lipca 2023r.
Mistrzowskie seanse w weekend otwarcia 15-16 lipca 2023r.







Bilety w cenie 149 zł kupisz online:
www.wodnypark.tychy.pl/kup-bilet
Szczegóły na www.wodnypark.tychy.pl
i parkwodnytychy

Partnerzy:    

KSIAŻĘCA NOC Z DAISY

W Wodnym Parku Tychy zakończyła się budowa nowej, wyjątkowej sauny! Sauna Daisy została nazwana na cześć Daisy Hochberg von Pless, księżnej pszczyńskiej, do której należały również tereny dzisiejszych Tychów. W 2023r., w 150. rocznicę urodzin Księżnej Daisy, Wodny Park Tychy otwiera niezwykłą „świątynię” poświęconą księżnej. Sauna wyróżnia się nie tylko wielkością, lecz także wyposażeniem i jej możliwościami.

Daisy to sauna sucha, której zasięg temperaturowy wynosi 110°C. Jest jedną z największych saun w Polsce – **pomieści aż 111 osób**. Dodatkowo, duża przestrzeń daje poczucie komfortu i wprowadza doznania płynące z saunowania na jeszcze wyższy poziom. Sauna posiada **w pełni multimedialne wnętrze ze specjalistycznym oprogramowaniem**. **Oprogramowanie DMX** to zaawansowana technologia, która pozwala tworzyć fantastyczne przeżycia audiowizualne dla gości i niepowtarzalną atmosferę seansów saunowych – wyjaśnia Sebastian Dziurski, Koordynator Saun Książęcych w Wodnym Parku Tychy.

Czas na wielkie otwarcie nowej sauny i zaproszenie do niej pierwszych gości! Wodny Park

Tychy zaprasza **14 lipca 2023 r.** na wydarzenie **„Książęca noc z Daisy”**, podczas którego seanse poprowadzą saunamistrzowie z Saun Książęcych oraz **goście specjaliści**: Karolina Grzelak, Ryszard Rak, Maciek Piczura, Mateusz Kupiński. Wyjątkowe seanse z gośćmi specjalnymi odbędą się również w weekend otwarcia 15-16 lipca 2023r.

Zarówno ekipa z Saun Książęcych, jak i zaproszeni na to wydarzenie goście specjaliści to aktualnie topowi saunamistrzowie w Polsce. Jak dodaje Sebastian Dziurski: *Sauna daje ogromne możliwości pod kątem organizacji zawodów. Zamierzamy wykorzystać ten potencjał i w niedalekiej przyszłości zorganizować **Mistrzostwa Polskiej Saunamistrzów**.*

Oznacza to, że na mapie Tychów pojawiło się miejsce, w którym częściej będzie można zobaczyć najlepszych saunamistrzów i w mieście będą odbywały się wydarzenia, na które dotychczas nie było odpowiednio przystosowanej przestrzeni. Budowa takiej sauny to odpowiedź Wodnego Parku Tychy na rosnące zainteresowanie saunowaniem oraz rozwój tej dziedziny zdrowia, relaksu i odprężenia.

WÓDNY
PARK TYCHY

Tychy
ul. Sikorskiego 20
www.wodnypark.tychy.pl

reklama



SERWIS KLIMATYZACJI

Klimatyzacja samochodowa towarzyszy nam o każdej porze roku. Prowadząc auto na krótkich lub długich dystansach warto zadbać o czyste powietrze wewnątrz pojazdu. Wystarczy regularnie czyścić układ wentylacji oraz wymieniać filtr kabinowy na wysokiej jakości Bosch Filter+pro. Serwis klimatyzacji – niezależnie czy ze starym czy nowym czynnikiem – wykona dla Ciebie mechanik w najbliższym serwisie samochodowym Bosch.

Co wpływa na jakość powietrza w samochodzie?

Powietrze, którym oddychasz w samochodzie stanowi wypadkową różnych związków, których źródłem jest zarówno otoczenie auta np. smog, ścierający się asfalt, spaliny, jak i elementy pojazdu podlegające eksploatacji i zużyciu np. opony, klocki hamulcowe, sprzęgło czy nagrzane tworzywa znajdujące się w kabinie.

Co obejmuje serwis klimatyzacji w Bosch Car Service Gleba?

- ✓ Krok 1: Przegląd klimatyzacji
- ✓ Krok 2: Wymiana filtra kabinowego
- ✓ Krok 3: Odgrzybianie oraz dezynfekcja układu wentylacji i klimatyzacji

Umów się! Na serwis już dziś!

Bosch Car Service GLEBA

Tychy, ul. Oświęcimska 184

☎ 32 329 11 63

✉ csf@bosch-service.pl

📘 [/BoschServiceGleba](https://www.facebook.com/BoschServiceGleba)



maxserwis

Najlepszy wśród warsztatów



Mechanika Pojazdowa Serwis Ogumienia
Waldemar Skupin 43-100 Tychy, ul. Nowa 40,
tel. 505 092 269



PHU HOSA Grzegorz Socha 32-600 Oświęcim,
ul. Dąbrowskiego 58, tel. 730 990 100



Perfect Service Karolina Kiliszewska
43-100 Tychy, ul. Serdeczna 6,
tel. 607 842 460



SCALIK WI-MA AUTOSERWIS 43-190 Mikołów,
ul. Gliwicka 120b, tel. 513 129 219



AUTO-CENTRUM Mechanika Samochodowa
Krzysztof Grabowski 43-150 Bieruń,
ul. Mleczna 21, tel. 518 203 110



FHU Auto-Complex Marcin Zontek
32-590 Libiąż, ul. Krakowska 35,
tel. 531 029 195



Sieć **profesjonalnych** warsztatów samochodowych w Twojej okolicy
www.maxserwis.com.pl

ZAREKLAMUJ SIĘ!

ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255 • EWA KUNC – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

AUTO:

CITY TAXI
TYCHY
1919-7
32 227 60 60
502 45 60 60
SZYBKO I NIEZAWODNIE

**KUPIĘ
KAŻDĄ
TOYOTĘ**
531 666 333

USŁUGI:

**REMONTY
BUDOWLANE OD A-Z**

- Instalacje hydrauliczne, elektryczne, wykończenia domów i mieszkań.
- Kafelkowanie, gładzie, malowanie, zabudowy, sufity podwieszane itp.
- Podłogi żywiczne (3 D).

Solidna firma
tel. 504-853-638

**» ODŚWIEŻANIE
MIESZKAŃ
» MALOWANIE
» REMONTY OGÓLNE**
tel. 693 197 133

Elektryk. Tel. 504 877 825

**GŁADZIE
NA MOKRO**
bezpyłowe, malowanie,
kafelkowanie, panele.
TANIO! SOLIDNIE!
tel. 507 284 083

**MALOWANIE,
TAPETOWANIE,
GŁADZIE, SUFITY
PODWIEZANE,
PANELE**
tel. 609 11 69 84

GAZOWNIK
tel. 603 183 914

HYDRAULIK
tel. 603 183 914

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malowanie, sufity podwieszane, panele itp. 690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRATIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów tel. 691 577 335

Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-LIDNIE. Tel. 606 274 056

Wynajem rusztowań elewacyjnych. Tychy ul. Starokościelna 37. Tel. 662 008 622

Naprawa pralek automatycznych. tel. 504 877 825

Malowanie, gładź, płytki, panele SO-LIDNIE 662 503 474

Płytkowanie, malowanie, sufity podwieszane, hydraulika, łazienki Tel: 668 651 688

Firma budowlana 32 lata stażu specjalizuje się: malowanie domów, dachów, krycie papą, blachą i inne Tel: 531 351 746 lub 723 442 989

FINANSE:

Pożyczyłeś komuś pieniądze i masz problem z ich odzyskaniem?

- pomagamy w negocjacjach z dłużnikiem
- skupujemy wierzytelności
- organizujemy finansowanie

ZADZWOŃ: 730 30 30 77

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne 575 926 921

PRACA:

Potrzebna krawcowa (emerytka/rencistka) do pomocy. Tel. 602 802 095

Zatrudnię kucharza, pomoc kuchenną z doświadczeniem. Tel. 501 810 999

Przyjmę osoby do sprzedawania tel: 576-949-233, 888-607 173

NIERUCHOMOŚCI:

BIURA NIERUCHOMOŚCI

NOWA INWESTYCJA

OD 6700 ZŁ/M2
FINANSOWANIE 10/90

Aston +48 519 595 674

**OSIEDLE „STARY BROWAR”
SOSNOWIEC, ZAGÓRZE**

www.aston.com.pl

autoreklama

PROGRAM
"WSPARCIE NA START"

- ✓ Czynnosc za pierwsze 6 miesięcy - 1 zł/m-c
- ✓ 6 kolejnych miesięcy - 50% stawki czynszu
- ✓ Umowa minimum na 24 miesiące

Rozpocznij swój biznes
w lokalach
handlowo-usługowych
w centrum miasta

marketing@tyskiehaletargowe.pl

601 371 347

Wykaz lokali objętych promocją
na stronie www.tyskiehaletargowe.pl

autoreklama

**MIEJSCA PARKINGOWE
W CENTRUM MIASTA
NA WYNAJEM**
tel. 32 325-72-11

Wynajmij miejsce na parkingu płatnym, niestrzeżonym w centrum miasta.

Parking jest zamykany w porze nocnej oraz w dni świąteczne, a także objęty monitoringiem wizyjnym. Użytkownicy mają dostęp 24h/dobę (wjazd od ul. Uczniowskiej, a w nocy i Święta przez bramę główną od strony Bramy Słońca przy ul. Dmowskiego).

Świetna lokalizacja, na parkingu zlokalizowanym na terenie Tyskich Hal Targowych przy al. Piłsudskiego 8 w Tychach, w pobliżu garaży od ul. Uczniowskiej.

Miejsce oznaczone indywidualną tabliczką. Parking przeznaczony dla samochodów osobowych.

Przyjmujemy zapisy na wynajem miejsc parkingowych.

Ilość miejsc ograniczona. Opłata za m-c 103 zł.

**WYNAJEM BIURA
NA GODZINY**
**JUŻ OD 15 zł
netto/godzina**
tel. 32 219 08 52
**LOKALIZACJA BIUR TYCHY:
al. Piłsudskiego 12
al. Niepodległości 32**

ZAMÓW REKLAMĘ
W TWOJE TYCHY

Dział reklamy: Ewa Kunc Dorota Pajor
e.kunc@twojetychy.pl; tel. 605 874 605 d.pajor@twojetychy.pl; tel. 601 624 255
Tychy, al. Piłsudskiego 12

reklama

Chcesz przestać pić?
Anonimowi Alkoholicy mogą Ci pomóc

Tychy tel. 737 900 768
pon-pt 17.00-20.00
lub wyślij sms, oddzwonimy

aa24.pl INFOLINIA 801 033 242

ZNAJDZIECIE NAS W NASTĘPUJĄCYCH MIEJSCACH:

- Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
- Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
- Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, ul. Filaretów 31
- Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
- Szpital Miejski, ul. Cicha 27
- Wodny Park Tychy
- Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
- TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
- Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, ul. Ciasna 3
- Wojskowa Komenda Uzupelnień, ul. Cyganerii 51
- Tyskie Hale Targowe
- Targowisko Miejskie
- Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
- Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy Urząd Pracy)
- Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
- Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
- Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9
- WBU Balbina, ul. Barona 30
- Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
- BEST Centrum Języków Obcych, ul. Kopernika 1b
- Apteka „Bliisko Ciebie”, ul. Borowa 134
- Dworzec PKP
- Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
- Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
- Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47
- Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., ul. Lokalna 11
- Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
- Centrum Handlowe Gemini Park, ul. Towarowa 2C
- Tech Car, al. Piłsudskiego 23
- Bar Paprocański, al. Niepodległości 33
- Tyski TBS, ul. Grota Roweckiego 42 i 44
- Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46
- Pasaż Kultury Andromeda, ul. Baczyńskiego 2
- Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów Warszawy 26
- Miejskie Centrum Kultury Urbanowice ul. Przejazdowa 8
- CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
- Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
- PKM, ul. Towarowa 1
- „Atrium”, Rynek 2
- Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum Tychy, ul. Begonii 12
- SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
- Centrum Medyczne Paprocany, ul. Sikorskiego 101
- TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnika 35
- Sklep mięsny, Czuliów, skrzyżowanie ul. Narcyzów, Piaskowa
- Tech Car, Czuliów ul. Katowicka 47
- Sklep spożywczy, Urbanowice, ul. Urbanowicka 33
- Sklep spożywczy, Jarosowice ul. Miodowa
- Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77
- Piekarnia Jedność, ul. Główna 29
- Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43
- Sklep rybny, ul. Mikołowska
- Sklep Groszek ul. Wspólna 63
- Sklep Lewiatan ul. Wyzyrskiego
- Apteka Centrum al. Niepodległości 43
- Hotel Arena
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki „Serio”, ul. Hierowskiego 12
- Kwaciarnia, ul. Wejchertów 8
- Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
- Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75
- Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20
- Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

ZAREKLAMUJ SIĘ!

ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255 • EWA KUNC – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

Zastanawiasz się czy to dobry moment na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz niezobowiązującej porady? Masz do sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub lokal do wynajęcia? Zadzwonić: +48 731 713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta poszukujemy działek w Tychach pod zabudowę wielorodzinną, szeregową lub bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 m² do 93 m², cena od 6.800 zł/m², nie płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy do biura sprzedaży 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Nowa inwestycja deweloperska w Tychach – domy w centrum, ul. Hierowskiego. Zapraszamy do biura sprzedaży. Nie płacisz 2% PCC, 731 713 070 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. C ul. Cienista, do sprzedaży 2-pok. mieszkanie, o pow. 51 m², 3p. w niskim bloku, cena 260 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. C, 1 pokój, 34m² 2 piętro w niskiej zabudowie, balkon, po kompleksowym remoncie, do wprowadzenia, cena 260.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. M, 4 pokoje, 54,4 m², 10 piętro, po generalnym remoncie, do wprowadzenia, taras, cena 499.000 zł, cudne 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m² 2 piętro w niskiej zabudowie, po częściowym remoncie, do wprowadzenia, cena 365.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m², niski blok, 4 piętro, 3 duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia z oknem, duże możliwości aranżacyjne, cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprzedaż, ul. Elfów, 50 m², mieszkanie do częściowego remontu, 280.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, os. D, 99m², 5 pokoi, po remoncie, 499.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży mieszkanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 70 m² 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna działka o pow. 1485 m², media przy działce, cena 279 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Wisła Wielka k. Pszczyń, ul. Cieszyńska, działka 1319 m², piękny widok na jezioro i góry, cena 169 000 zł, 731-713-110 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 797 m², działka nie jest budowlana – tereny zielone, blisko lasu, cena 59 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka o pow. 1554 m² z przeznaczeniem pod blok na 18 mieszkań, wszystkie media przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 m², rewelacyjna lokalizacja przy lesie, wjazd od północy, kanalizacja przy działce woda i gaz w pobliżu, cena 399 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka dla inwestora o pow. 2099 m², brak MPZP, cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna działka o pow. 890 m², wszystkie media przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 1373 m², brak planu zagospodarowania, dostępne media woda, prąd i gaz, cena 200 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa działka 1150 m², wydane warunki zabudowy, wszystkie media przy działce cena 135 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, pow. 200 m², działka 1029 m², możliwa zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom parterowy, dużo prywatności, przepiękny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-usługowy z garażem podziemnym, całkowita pow. 536 m², parking zewnętrzny na 11 samochodów, podjazd dla inwalidów, cena 1 599 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 2 lokale obok siebie na parterze, każdy 80 m², idealne na biuro/usługi/handel, czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynajęcia w centrum. pow. 430 m² + 110 m² piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na II p. w kamienicy, idealny na biuro/usługi, pow. 45 m², cena 1700 zł + prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej ulicy na parterze, bez barier architektonicznych, idealny na usługi medyczne/kosmetyczne, o pow. 64 m², cena 2800 zł + media 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu podziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, cena 250 zł/mc 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na parterze, idealny na biuro/usługi/handel, o pow. 38 m², cena 1950 zł + media 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na parterze, idealny na biuro/usługi/handel, o pow. 39 m², cena 1600 zł + media 519-595-674 www.ASTON.com.pl

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - kompleksowo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM:

SKUP KSIĄŻEK I PŁYT
tel. 508 245 450

Kupię każdą starość Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL”, medale, odznaczenia, antyki, komiksy, starość 691 577 335

Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu tel: 666 972 144

INNE:

Graphen - usługi DTP

- profesjonalny skład tekstu - gazety, książki, katalogi, ulotki
- korekta i redakcja tekstów
- wszelkie, także nietypowe prace związane z poligrafią

graphen@op.pl
600 417 651

ZDROWIE:

USG PIERSI I KONSULTACJE CHIRURGA ONKOLOGA w ramach NFZ
Przychodnia „Awicenna”
Tychy, ul. Cyganerii 1
tel. 32 219 24 67

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbardziej dostępne na mieście!

autoreklama

STOISKO DO WYNAJĘCIA NA TYSKICH HALACH TARGOWYCH

Świetna lokalizacja przy wejściu głównym. Idealne pod sprzedaż lodów lub małą gastronomię



THT

TYSKIE HALE TARGOWE TEL.: 512 048 016, TYCHY, AL. PIŁSUDSKIEGO 8

- ekologiczna żywność
- hala mięsna
- świeże warzywa i owoce
- piekarnie i cukiernie
- obuwie
- odzież damska
- odzież męska
- zabawki
- szewc
- krawiectwo
- zegarmistrz
- optyk
- prasa
- siłownia
- sklep społeczny
- i wiele innych!

SETKI SKLEPÓW W JEDNYM MIEJSCU!



THT
TYSKIE HALE TARGOWE
Tychy
al. Piłsudskiego 8
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY

WOLNE MIEJSCA HANDLOWE

Targowisko Miejskie na Starych Tychach

al. Bielska przy Browarze Tyskim
w każdą środę i sobotę od 6.00 do 14.00

- Duży parking
- Dogodna lokalizacja

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030

TARGOWISKO MIEJSKIE

Na Starych Tychach



ŚRÓDMIEŚCIE NIERUCHOMOŚCI



ŚRÓDMIEŚCIE NIERUCHOMOŚCI
WWW.SRODMIESCIE.TYCHY.PL

- RECEPCJA
- WINDA
- PARKINGI



TWOJA REKLAMA NA BIUROWCU



BIURA I LOKALE NA WYNAJEM W CENTRUM MIASTA TYCHY

al. Piłsudskiego 12



tel. 32 325 72 19
609 099 215

TARG NA STARYCH TYCHACH



Zawsze tanie,
świeże i smaczne
produkty

TARGOWISKO MIEJSKIE

Na Starych Tychach

TYCHY, al. Bielska
ŚRODY i SOBOTY

Na razie czwórka nowych w teamie Banasika.

W ŚRODĘ SPARING ZE SKRĄ

W poniedziałkowe popołudnie 26 czerwca na boisku przy ul. Andersa piłkarze GKS Tychy rozpoczęli wspólne przygotowania do nowego sezonu w I lidze. Wspólnie, bo indywidualnie realizowali wyznaczone przez sztab zadania już tydzień wcześniej.

Po kilku zajęciach wprowadzających, już w środę, 28.06 o godz.

11 tysianie rozegrają pierwszy mecz kontrolny, a ich rywalem będzie niedawny jeszcze ligowy rywal, a obecnie II-ligowiec – Skra Częstochowa. Potem kolejne treningi i mecze kontrolne: z MFK Karvina (1.07), Radomiakiem (5.07), Śląskiem Wrocław (8.07), Polonią Bytom i Piastem Gliwice (oba 15.07). Między 3 a 6 lipca pił-

karze GKS trenować będą na zgrupowaniu w Busku-Zdroju.

Tymczasem w miniony czwartek Klub Piłkarski GKS Tychy ujawnił nazwiska trzech zawodników, którzy zostali pozyskani na zbliżający się sezon 2023/2024 w I lidze.

Jako pierwszy kontrakt z KP GKS podpisał środkowy pomocnik, 20-letni Jakub Bieroński, przez całą swoją dotychczasową karierę związany z klubami z Bielska-Białej: Rekordem i Podbeskidziem. W tych ostatnich barwach zaliczył m.in. 15 występów na szczeblu ekstraklasy.

Wzmocnieniem defensywy ma być natomiast inny 20-latek Marcel Błachewicz, wychowanek Lidera Włocławek, były gracz młodzieżowych drużyn warszawskich, mający na koncie 7 spotkań w ekstraklasowej wtedy Wiśle Płock, ostatnio występujący w Termalicy Bruk-Bet Nieciecza.

Z oboma tymi piłkarzami KP GKS Tychy podpisał umowy, wiążące ich z klubem do końca czerwca 2026 roku.

W trzeciej kolejności poinformowano o wypożyczeniu z Legii Warszawa 19-letnie-

go bramkarza Macieja Kikolskiego. Mierzący 193 cm wzrostu wychowanek warszawskich klubów poprzedni sezon spędził na wypożyczeniu w II-ligowej Pogoni Siedlce, gdzie był podstawowym golkipierem, notując w dziewięciu spotkaniach czyste konto po stronie strat. Kikolski ma na swoim koncie także debiut w reprezentacji Polski U-19. Na mocy umowy wypożyczenia młody bramkarz będzie występował w trójkolorowych barwach do końca sezonu 2023/2024.

Tuż przed zamknięciem tego numeru do druku pojawiła się informacja, że nowym piłkarzem GKS będzie także niespełna 22-letni pomocnik Korony Kielce Marcin Szpakowski.

Nowe rozgrywki startują 22 lipca, ale na stadionie przy ul. Edukacji zobaczymy zespół trenera Banasika dopiero w połowie sierpnia, gdyż zgodnie z terminarzem pierwsze trzy spotkania ligowe GKS zagra na wyjazdach, kolejno z Polonią Warszawa, Stalą Rzeszów i Odrą Opole. Pierwszym domowym rywalem Trójkolorowych będzie krakowska Wisła (12-13 sierpnia). **WW**



Pierwszym wzmocnieniem GKS Tychy jest bielszczanin Jakub Bieroński.

Zwycięskie baraże siedemnastolatków.

JEST AWANS DO CLJ!

Po zakończonym na pierwszym miejscu sezonie, piłkarze drużyny U17 Akademii Piłkarskiej GKS Tychy uzyskali prawo do gry w barażach o udział w rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów w sezonie 2023/24. Jak się okazało – szansę tę wykorzystali!

Rywalem młodych tyszan na drodze do CLJ był zespół Olimpij Grudziądz, a pierwsze spotkanie rozegrane zostało na boisku przeciwnika. Gospodarze rozpoczęli mecz przed tygodniem bardzo skutecznie i już po kwadransie prowadzili 2:0. Na szczęście jeszcze przed przerwą Miłosz Krzak zdobył gola kontaktowego, a kilka minut po zmianie stron Piotr Myszor wyrównał, ustalając końcowy rezultat.

Remis 2:2 przed rewanżem niczego jeszcze nie przesądzał, ale podopieczni trenera Sebastiana Kokoszki wierzyli, że ich sprzymierzeńcem w drugim meczu może być...

na nawierzchnia bocznego boiska przy Stadionie Miejskim, na której na co dzień trenują i grają, w przeciwieństwie do młodzieży z Olimpij, przyzwyczajonej do boiska trawiastego.

Po bardzo zaciętym i trzymającym w napięciu do ostat-

nich minut niedzielnym meczu rewanżowym z awansu cieszyli się Trójkolorowi, którzy pokonali Olimpij Grudziądz 2:1 (1:0), po golach Mateusza Zielińskiego i Piotra Myszora (z karnego), choć niewiele brakowało, by w ostatnich minutach goście zdobyli wy-

równującą bramkę i cała zabawa zaczęła się od nowa...

Awans do rozgrywek Centralnej Ligi Juniorów to wielki sukces tyskich 17-latków, którego serdecznie im i trenerowi gratulujemy. **WW**



Po zwycięskim rewanżu radości z awansu nie było końca.

FLASH

RAJD RODZINNY NA... 101



Udany był tegoroczny Ogólnopolski Rajd Rodzinny, organizowany przez MOSiR. Pogoda dopisała, a wystartowało w nim 101 uczestniczek i uczestników. Trasa rowerowej eskapady prowadziła z parkingu Zespołu Boisk Piłkarskich przy ul. Andersa do restauracji „Dworzec Wiry Greenhorn”.

Najstarszym uczestnikiem rajdu był Marek Pawlak (78 lata), najmłodszym – Franciszek Krzemppek (4 lata). Na zdjęciu – Najlicniejsza Rodzina – państwo Poręba. **LS**

WICEMISTRZOWIE Z ŁYSZCZARCZYKIEM

TRWA BUDOWANIE DRUŻYN HOKEJOWEJ I KOSZYKARSKIEJ PRZED SEZONEM 2023/2024.

PRZED SEZONEM HOKEJOWA EKIPA GKS WZMACNIA SZEREGI, A ZA TAKI RUCH UZNAĆ TRZEBA POZYSKANIE JEDNEGO Z NAJLEPSZYCH POLSKICH HOKEISTÓW OSTATNIH LAT, ALANA ŁYSZCZARCZYKA GRAŁ W JUNIORSKICH LIGACH W AMERYCE PÓŁNOCNEJ, A NASTĘPNIE M.IN. W EKIPIE MISTRZÓW CZECH.

Jest wychowankiem Podhala Nowa Targ i jeszcze będąc juniorem trafił do drużyny z Chomutowa. Potem wyjechał do ligi ECHL, która jest bezpośrednim zapleczem AHL i NHL. Na trzecim poziomie rozgrywkowym w Ameryce Północnej zagrał w 128 meczach, w których strzelił 31 goli oraz 49 razy asystował w barwach Fort Wayne Komets wygrał ligę i sięgnął po Puchar Kelly'ego.

Od sezonu 2021/22 25-letni hokeista grał w zespole mistrza Czech, Oceláři Trzyniec oraz drużyny farmerskiej HC Frydek Mistek. W najwyższej klasie rozgrywkowej wystąpił w 16 meczach, w których zdobył jedną bramkę. Bardzo dobrze radził sobie jednak na jej bezpośrednim zapleczu. W 78 spotkaniach strzelił 29 goli i zanotował 47 kluczowych podań. W tym roku przeniósł się do Comarch Cracovii (16 meczów 9 goli, 12 asyst). W punktacji kanadyjskiej play-off PHL był drugim najsilniejszym zawodnikiem. Gra także w reprezentacji Polski, z którą zdobył awans do światowej elity.

W ekipie koszykarzy odnotowaliśmy kolejne ubytki. Z zespołu odchodzi Kacper Mąkowski, który z Tychami był związany przez trzy sezony. W ostatnich rozgrywkach wraz Karolem Kamińskim rozegrał wszystkie 38 spotkań, zdobył 313 punktów, co daje mu średnią 8,2 punktów na mecz. Nie będzie także Radosława Trubacza, doświadczonego i czołowego gracza drużyny. W ostatnim sezonie na boisku spędził 493 minuty i zdobył 152 punkty, co daje mu średnią 6,9 punktów na mecz. Na zapleczu ekstraklasy



Alan Łyszczarczyk.

Trubacz grał 7 sezonów, a w tym 3 w Tychach.

Jednak ruch kadrowy odbywa się w obie strony i drużyna GKS powitała w swoich szeregach Iliana Węgrowskiego, reprezentanta Polski na Euro U-18. Kilka miesięcy temu był w najlepszej piątce turnieju finałowego Mistrzostw Polski U-19. 18-letni zawodnik jest wychowankiem Zastalu Zielona Góra i z tym miastem był związany przez całą dotychczasową karierę.

– Przyjąłem ofertę GKS Tychy, ponieważ chciałem zrobić krok w przód w mojej karierze – powiedział dla klubowego portalu. – Do tej pory grałem w drugiej lidze i chciałem sprawdzić się na poziomie wyżej. Drużynowo będziemy oczywiście stali się wejść do play-off, a indywidualnie chcę grać jak najwięcej, dostawać dużo minut i walczyć o pierwszy skład.

Do Trójkolorowych dołączył także Paweł Zmarlak, który w GKS Tychy grał już dwukrotnie – w sezonie 2008/09 (potem przeniósł się do MKS Dąbrowa Górnicza i wywalczył awans do ekstraklasy), a ponownie do Tychów trafił w 2018 roku i grał przez dwa lata. Przez ostatnie dwa sezony był zawodnikiem AZS AGH Kraków. **LS**

Konrad Janik i Adam Szymczak najlepsi na tyskiej plaży.

NIESAMOWITY SET

Dobiegła końca siódma edycja Letniego Grand Prix Tychów w siatkówce plażowej. W sobotę, 24.06 rozegrano turniej finałowy z 7 parami i ogromną dawką emocji w ostatnim meczu zawodów.

Po grach eliminacyjnych kolejność w turnieju była następująca: 7. Paweł Jabłoński/Paweł/Igor Janeczek, 6. Krzysztof Milanowski/Karol Curyło, 5. Oliwier Bator/Michał Bernacki.

W pierwszym z meczów półfinałowych Konrad Janik i Adam Szymczak stosunkowo łatwo rozprawili się z parą Paweł Tuz/Kacper Kania 2:0 (21:14, 21:18), natomiast w drugim duet Dariusz

Hanuszkiewicz i Karl Undas pokonali Huberta Klytę i Adama Potempę 2:0 (28:26, 21:19).

Trzecie miejsce w turnieju zajęli po zaciętym starciu Paweł Tuz i Kacper Kania, wygrywając z Hubertem Klytą i Adamem Potempą 2:1 (21:14, 14:21, 15:9).

Drugi set meczu finałowego był wyjątkowy – żadna ze stron nie chciała się popełnić błędów, grano bardzo dokładnie i z dużym poświęceniem. Dość powiedzieć, że oba zespoły zdobyły łącznie 82 punkty! Górą była para Konrad Janik i Adam Szymczak, którzy pokonali Dariusza Hanuszkiewicza i Karola Undasa 2:0 (21:17, 42:40). **LS**

ŚWIĘTO GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII KIERUNEK → GZM

1 LIPCA TYCHY

11:00-12:15
12:30-13:45

Rok Nowosielskiego.
Wątki ekumeniczne
w wystroju
architektonicznym
oraz w polichromii
kościółka pw. św. Ducha
w Tychach-Żwakowie.

Wykład poprowadzi
prof. Irma Kozina

1 LIPCA TYCHY

10:00-11:00
17:00-18:00

**Zostań herosem
lekkiej atletyki.**
Odwiedź:

Stadion Miejski
i Tyską Galerię Sportu

11.00-12.30
13.00-14.30
15.00-16.30
17.00-18.30

Arenę Lekkoatletyczną
Trenuj m.in. z medalistką
olimpijską
Lucyną Langer-Kałek

2 LIPCA TYCHY

10:00-11:30
11:30-13:00
13:00-14:30
14:30-16:00

Trolejbusem z bluesem.
Wycieczka
po Tychach śladami
Ryśka Riedla

Na trasie będzie okazja
do wspólnego śpiewania
z Maciejem Lipiną



1-2 LIPCA TYCHY

Skorzystaj ze 133 mikrowypraw!
SPRAWDŹ: KIERUNEKGZM.PL

Zrealizowano z udziałem
środków finansowych
z budżetu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii